kuruluşu sırasında Reisü’l-küttap Râif İsmail Bey’in (daha sonra paşa) bu vazifeye tayin tarihinin 1774 olduğuna dayanarak, bu müessesenin kuruluş tarihinin 1773
olamayacağını, doğru tarihin 1797 tarihli Küçük Hüseyin Paşa lâyihasında (tasarı) Hendesehâne’nin açılış tarihi olarak verilen Hicrî 1190 (Milâdî 1776) olması gerektiğini
belirtmiştir. Kuruluş tarihi olarak 1773 senesinin verilmesi nedeninin ise Toderini’den kaynakladığını ve Toderini’nin (De la Literatüre des Turcs, c. I, Paris 1789, s.

Yüzyıl sonlarında çizilen harita üzerindeki yerleri: Üstteki
daire içinde 1806’da çıkarılan kanunnâmede Mühendishâne-i Berrî-i Hümâyûn olarak adlandırılan Kara Mühendishânesi ve alttaki daire içinde

Mühendishâne-i Bahrî-i Hümâyûn olarak anılacak olan Tersane Mühendishânesi binaları.

Resim 3 ve 4. Hicrî 1306 ve 1307 yılı (Milâdî 1889 ve 1890) sınav
çizelgelerinin kapak tasarımları (Atilla Bir koleksiyonu). Her iki

tasarımın ortasında sülüs yazıyla Mühendishâne-i Berrî-i Hümâyûn
Şâkirdânmın İmtihân-ı Umûmî Cedvelidir yazıyor. En üstte Sultan

II. Abdülhamid’in El-gâzi tuğrası var.

görünümü (Osmanlı Mektepleri: Fotoğraf ve Planlar, Derl. O.
Doğan, İstanbul 2007). Sultan III. Selim tarafından 1795’te

yaptırılan Kara Mühendishânesi binası, Sultan Abdülmecid (1839-
61) ve Sultan II. Abdülhamîd (1876-1909) dönemlerinde yapılan
yenileme ve genişletme çalışmaları sonucu değişerek günümüze
ulaşabilmiştir. Hicrî 1264 (Milâdî 1847/48) tarihli tamir kitâbesi

binanın avlusuna açılan kapısının, Hicrî 1307 (Milâdî 1889/90) tarihli
tamir kitâbesi ana giriş kapısının üzerinde bulunmaktadır. İkinci
tamir kitabesinin başında Eylemişdi Hân-ı Selîm -i sâlis rahmet-
nişîn / Sâha-i pirâyende inşâ Mühendishâne’yi (Rahmetli Sultan

III. Selim Mühendishâne’yi [bu] güzelleştirilmiş alana kurmuştu)
denilerek yapının kurucusu da anılmaktadır.